
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 1/25  

Usnesení 
63. schůze rady městského obvodu 
konané dne 10.06.2013 

  

čís. 1857/RMOb-MH/1014/63 
- 

1895/RMOb-MH/1014/63 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. arch. Liana Janáčková 

starostka městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

RSDr. Jiří Boháč 

1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 2/25  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 10.06.2013 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1857/RMOb-MH/1014/63 OF/RMOb/0057/13 Návrh finančního odboru na schválení 

mimořádných odměn ředitelkám 

příspěvkových organizací 

1858/RMOb-MH/1014/63 OF/RMOb/0058/13 Žádost o udělení výjimky z počtu dětí 

na třídu 

1859/RMOb-MH/1014/63 OF/RMOb/0059/13 Návrh na ukončení smlouvy o nájmu 

nebytových prostor dohodou 

1860/RMOb-MH/1014/63 OF/RMOb/0051/13 Návrh na udělení souhlasu 

1861/RMOb-MH/1014/63 OF/RMOb/0060/13 Rozpočtová opatření 

1862/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0041/13 Návrh dodatku ke smlouvě ev. č. 

S/0306/2011/HSaVV 

1863/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0042/13 Návrhy smluv o partnerství v rámci 

3. ročníku Čertovských pohádek 

1864/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0045/13 Návrh na přijetí finančního daru 

1865/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0049/13 Poskytnutí finančního daru 

1866/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0097/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Nájemnická 

1867/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0098/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout pozemek pod garáží v k. ú. 

Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. 

Výstavní-Zelená 

1868/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0100/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. 

ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod garáží 

ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. 

Nájemnická 

1869/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0094/13 Návrh na uzavření smlouvy k pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pod 

garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita 

ul. Nájemnická 

1870/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0095/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Žákovská 

1871/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0101/13 Návrh na vyhlášení záměru obvodu 

pronajmout část pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Grmelova - 

G.I. 

1872/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0096/13 Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita Mariánské 

náměstí, reklamní hodiny 

 

1873/RMOb-MH/1014/63 

 

OM/RMOb/0104/13 

 

Souhlas se změnou zákresu stavby 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 3/25  

v pozemku k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava, ul. Žákovská – ČEZ Distribuce, a. s. 

1874/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0102/13 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací 

stavby, zřízení věcného břemene, uzavření 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene a smlouvy zakládající 

právo provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, ul. U Dvoru – SVJ U Dvoru 5 

1875/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0099/13 Smlouva o zřízení věcného břemene 

k pozemkům v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ 

Distribuce, a. s. 

1876/RMOb-MH/1014/63 OM/RMOb/0103/13 Souhlas/nesouhlas se vstupem na pozemky, 

realizací stavby, dohody, uzavření smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a smlouvy zakládající právo provést 

stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 

lok. sídliště Fifejdy – PODA a. s. 

1877/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0093/13 Žádosti o pronájem bytu 

1878/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0084/13 Žádost o pronájem bytu č. 4 v domě Hany 

Kvapilové 2004/5, Ostrava – Mariánské Hory 

1879/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0092/13 Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu 

určitou a na dobu neurčitou s nájemníky, 

u kterých je nájemní smlouva platná 

do 30. 6. 2013 

1880/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0083/13 Přechod nájmu bytu dle § 708 zákona 

č. 40/1964 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů 

1881/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0090/13 Žádosti o výměnu bytů 

1882/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0091/13 Žádost o schválení podnájmu v obecním bytě 

1883/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0082/13 Podepsané dohody o ukončení nájmu bytu, 

ukončení nájmu bytu a dohody o ukončení 

společného nájmu bytu manželů 

1884/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0088/13 Návrh na uzavření mandátní smlouvy 

o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské 

činnosti k podlimitní veřejné zakázce 

„Výměna a repase vodoměrů v městském 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 

1885/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0085/13 Návrh na udělení souhlasu vlastníka 

(oprávněného správce) nemovitosti 

s umístěním telekomunikační technologie 

v domě Přemyslovců 307/65, Ostrava – 

Mariánské Hory 

1886/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0086/13 Dopis Davida Kenkuše, Emila Filly 1043/5, 

Ostrava – Mariánské Hory ze dne 29. 3. 2013 

adresovaný ZMOb 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 4/25  

1887/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0087/13 Dopis nájemníků domu Bílá 1975/2, Ostrava 

– Mariánské Hory adresovaný ZMOb 

1888/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0089/13 Dopis nájemníků domu na ulici Přemyslovců 

1030/26 Ostrava – Mariánské Hory 

adresovaný ZMOb 

1889/RMOb-MH/1014/63 OB/RMOb/0094/13 Žádost o pronájem bytu 

1890/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0043/13 Kontrolní zpráva o plnění opatření ke zprávě 

o výsledku přiměřenosti a účinnosti systému 

finanční kontroly MOb Mariánské Hory 

a Hulváky v roce 2012 

1891/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0044/13 Návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2011 statutárního města Ostravy 

1892/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0046/13 Záměr vybudovat parkovací dům 

1893/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0048/13 Dohoda o plné moci 

1894/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0047/13 Záměr rekonstrukce “STŘELNICE” 

1895/RMOb-MH/1014/63 HSaVV/RMOb/0050/13 Termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb 

na II. pololetí 2013 
  
  

 

OF/RMOb/0057/13 
Návrh finančního odboru na schválení mimořádných odměn ředitelkám 
příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1857/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na schválení mimořádných odměn ředitelkám zřízených 

příspěvkových organizací: 
a) Mateřské školy Ostrava - Hulváky, Matrosovova 14/A, příspěvkové organizace, 

709 00 Ostrava - Hulváky, IČ 70984166 
b) Křesťanské mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, U Dvoru 22, příspěvkové 

organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984204 
c) Základní školy Ostrava - Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvkové 

organizaci, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984158 
d) Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové organizaci, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 
 

2) schvaluje 
  mimořádné odměny ředitelkám zřízených příspěvkových organizací v částkách 

dle přílohy č. 1 - 4 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelky zřízených příspěvkových organizací 

o tomto rozhodnutí RMOb  
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 19.06.2013 
 vedoucí odboru finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 5/25  

OF/RMOb/0058/13 
Žádost o udělení výjimky z počtu dětí na třídu 
  
Usnesení číslo: 1858/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava - Mariánské Hory, Zelená 73A, příspěvkové 

organizace, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, IČ 70984191 o povolení výjimky 
z nejvyššího počtu dětí pro školní rok 2013/2014, a to na 28 dětí v běžných třídách 
a 25 dětí na třídu s celodenní výukou anglického jazyka  
 

2) rozhodla 
  povolit výjimku dle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělání, ve znění pozdějších předpisů, a to o 4 
děti v běžných třídách a 1 dítě na třídu s celodenní výukou anglického jazyka 
za předpokladu, že toto navýšení nebude na újmu kvalitě vzdělávací činnosti školy 
a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví 
  

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat ředitelku příspěvkové organizace o tomto rozhodnutí 

RMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 21.06.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
 
OF/RMOb/0059/13 
Návrh na ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor dohodou 
  
Usnesení číslo: 1859/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh finančního odboru na ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor 

ev. č. KVR/1/1993/F ve znění Dodatku č. 1 ze dne 24. 9. 1997 a Dodatku č. 2 
uzavřeného dne  3. 9. 2003 se sdružením PÓZA, o. s., se sídlem Kralická 322/3, 
709 00 Ostrava - Mariánské Hory 
 

2) rozhodla 
  ukončit Smlouvu o nájmu nebytových prostor ev. č. KVR/1/1993/F s PÓZA o. s., se 

sídlem Kralická 322/3, 709 00 Ostrava - Mariánské Hory, dohodou ke dni 31. 8. 2013 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru připravit dohodu k podpisu 

 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 21.06.2013 
 vedoucí odboru finančního 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 6/25  

OF/RMOb/0051/13 
Návrh na udělení souhlasu 
  
Usnesení číslo: 1860/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti Ostravské vodárny a kanalizace, a. s., Ostrava - Moravská 

Ostrava, Nádražní 28/3114, PSČ 729 71, IČ 451 93 673 o udělení písemného 
souhlasu s tím, aby subjekty uvedené v příloze žádosti vystupovaly v rámci smluvního 
vztahu jako třetí osoba 
 

  
2) souhlasí 
  dle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 

pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
aby subjekty uvedené v příloze žádosti vystupovaly jako třetí osoba  
 

3) ukládá 
  finančnímu odboru informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 19.06.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0060/13 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 1861/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  zvýší se § 6409 - Ostatní činnosti jinde nezařazené, pol. 5321 - Neinvestiční transfery 

obcím, ZJ 035                                                                                               o 20.000 Kč 
sníží se § 6171 - Činnost místní správy, pol. 5163 - Služby peněžních ústavů, 
                                                                                                                      o 20.000 Kč 
ORJ 5 
 

2) ukládá 
  finančnímu odboru realizovat schválená rozpočtová opatření 

 
 Vyřizuje: Ing. Lucie Hluchníková, T: 21.06.2013 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 7/25  

HSaVV/RMOb/0041/13 
Návrh dodatku ke smlouvě ev. č. S/0306/2011/HSaVV 
  
Usnesení číslo: 1862/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 

ev. č. S/0306/2011/HSaVV uzavřené dne 14. 12. 2011 
 

2) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ev. č. S/0306/2011/HSaVV uzavřené  dne 

14. 12. 2011 se společností MORAVAPRESS s.r.o. se sídlem Ostrava - Mariánské 
Hory, Novinářská 3/1113, PSČ 709 00, IČ 25880764, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit dodatek k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 21.06.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
HSaVV/RMOb/0042/13 
Návrhy smluv o partnerství v rámci 3. ročníku Čertovských pohádek 
  
Usnesení číslo: 1863/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na uzavření smluv o partnerství v rámci 3. ročníku Čertovských 

pohádek 
 

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvy o partnerství: 

a) se společností HOTEL ODRA s.r.o., se sídlem Ostravice č.p. 327, PSČ 739 14, 
IČ 253 54 043 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s OBČANSKÝM SDRUŽENÍM VOLÁNÍ NADĚJE, se sídlem Ostrava, 
Sušilova 919/1, PSČ 70900, IČ 22662243 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) se společností Librex, spol. s r.o., se sídlem  Raisova 1066/6, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČ 476 82 779 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

d) s podnikatelkou Lenkou Pytlovou, s místem podnikání Výškovická 510/182, 70030 
Ostrava - Výškovice, IČ 48416908 dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvy k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 20.06.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 8/25  

HSaVV/RMOb/0045/13 
Návrh na přijetí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1864/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru HSaVV na přijetí finančního daru ve výši 50.000 Kč a uzavření darovací 

smlouvy se společností BorsodChem MCHZ, s.r.o. se sídlem Ostrava - Mariánské 
Hory, Chemická 1/2039, PSČ 709 03, IČ 260 19 388 
 

2) rozhodla 
  přijmout finanční dar ve výši 50.000 Kč a uzavřít se společností BorsodChem MCHZ, 

s.r.o. se sídlem Ostrava - Mariánské Hory, Chemická 1/2039, PSČ 709 03, 
IČ 260 19 388, darovací smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 24.06.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
 
HSaVV/RMOb/0049/13 
Poskytnutí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 1865/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru Městu Lovosice na částečnou úhradu nákladů 

spojených s likvidací škod způsobených povodní 
 

2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 20.000 Kč a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu s Městem Lovosice, se sídlem Školní 407/2, 41002 Lovosice, 
IČ 00263991, na částečnou úhradu nákladů spojených s likvidací škod způsobených 
povodní 
 

3) ukládá 
  odboru HSaVV připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Naďa Ann Olchawski, T: 24.06.2013 
 vedoucí odboru hospodářské správy a vnitřních věcí 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 9/25  

OM/RMOb/0097/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1866/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 1241 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 1241 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0098/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek pod garáží v 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Výstavní-Zelená 
  
Usnesení číslo: 1867/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout pozemek 

st. p. č. 3053 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout pozemek st. p. č. 3053 zastavěná plocha a nádvoří 

o výměře 18 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 10/25  

OM/RMOb/0100/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1868/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1328) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 7. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1328 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 22 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 880 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0094/13 
Návrh na uzavření smlouvy k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, pod garáží ve vlastnictví fyzické osoby, lokalita ul. Nájemnická 
  
Usnesení číslo: 1869/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na uzavření smlouvy o nájmu a bezesmluvním užívání 

pozemku s XXXXXXXXXXXXXXXXX (st. p. č. 1338) 
 

2) rozhodla 
  uzavřít s účinností od 1. 7. 2013 na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 

Smlouvu o nájmu a bezesmluvním užívání pozemku st. p. č. 1338 zastavěná plocha 
a nádvoří o výměře 20 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, s ročním nájmem 
ve výši 800 Kč, s nájemcem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu dle vzoru schváleného RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 11/25  

OM/RMOb/0095/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, lokalita ul. Žákovská 
  
Usnesení číslo: 1870/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

o pronájem části pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava za účelem užívání zahrádky a letního posezení vč. oplocení 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 317/9 ostatní plocha, zeleň 

o výměře 256 m2  z celkové výměry 7.010 m2 v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OM/RMOb/0101/13 
Návrh na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Grmelova - G.I. 
  
Usnesení číslo: 1871/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového oddělení na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 266 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 266 zastavěná plocha 

a nádvoří o výměře 15 m2 z celkové výměry 595 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 12/25  

OM/RMOb/0096/13 
Pronájem části pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
Mariánské náměstí, reklamní hodiny 
  
Usnesení číslo: 1872/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti TIME : SERVICE, a. s., se sídlem Praha 7, Tusarova 41, 

IČ 639 99 820, o pronájem části pozemku p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava za účelem umístění a provozování 
reklamních hodin 
 

2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní 

komunikace o výměře 2 m2 z celkové výměry 6.616 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava 
 

3) žádá 
  RM o vydání předchozího souhlasu k umístění 1 ks čtyřstranného, venkovního, 

kotveného do terénu, reklamního zařízení bez vlastního zdroje světla, sloužícího 
ke komerčním účelům nájemce, o rozměrech reklamních ploch 1,18 x 1,75 metru 
na části pozemku p. p. č. 153/9 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava 
 

4) ukládá 
  majetkovému oddělení: 

1. zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
2. zaslat tuto žádost RMOb RM prostřednictvím věcně příslušného odboru 

magistrátu 
 

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 21.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
OM/RMOb/0104/13 
Souhlas se změnou zákresu stavby v pozemku k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, ul. Žákovská – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1873/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) souhlasí 
  se změnou zákresu stavby ve snímku katastrální mapy dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu pro účely uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smlouvy zakládající právo provést stavbu se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, 
o kterých rozhodla dne 13. 5. 2013 pod č. usn. 1813/RMOb-MH/1014/61 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 13/25  

OM/RMOb/0102/13 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, zřízení věcného 
břemene, uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a smlouvy zakládající právo provést stavbu, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, ul. U Dvoru – SVJ U Dvoru 5 
  
Usnesení číslo: 1874/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost vlastníků jednotek v domě č. p. 1229 – ul. U Dvoru 5 o souhlas se vstupem 

na pozemek a s realizací stavby vodovodní přípojky podanou prostřednictvím 
předsedy a místopředsedy Společenství vlastníků domu U Dvoru 1229/5, Ostrava – 
Mariánské Hory, U Dvoru 1229/5, PSČ 709 00, IČ 28613759 
 

2) rozhodla 
  1. vydat souhlas se vstupem na pozemek p. p. č. 96/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem vybudování 
vodovodní přípojky, souhlas s realizací této stavby a uzavřít smlouvu zakládající 
právo provést stavbu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s investory 
a stavebníky: 
a) Jaroslavem Moldříkem, nar. 9. 7. 1958, bytem Korunní 817/37, Ostrava – 

Mariánské Hory, PSČ 709 00, 
b) Petrem Krejčím, nar. 3. 10. 1956, bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské 

Hory, PSČ 709 00, 
c) Jiřím Antalem, nar. 5. 8. 1974, bytem Mitrovická 122/41, Ostrava – Stará Bělá, 

PSČ 724 00, 
d) manž. Ing. Jánem Masárem, nar. 25. 9. 1953 a Danou Masárovou, 

nar. 12. 9. 1957, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

e) manž. Ing. Janem Ondruškem, nar. 17. 1. 1932 a Vlastou Ondruškovou, 
nar. 12. 1. 1938, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

f) manž. Zdeňkem Vrbkou, nar. 11. 5. 1951 a Milenou Vrbkovou, 
nar. 23. 11. 1951, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

g) Ing. Miroslavem Helekalem, nar. 24. 10. 1963, bytem Sokolská třída 1536/36, 
Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

h) Radimem Koldasem, nar. 4. 10. 1976, Na Jánské 723/46, Ostrava – Slezská 
Ostrava, PSČ 710 00, 

i) Janou Vítkovou, nar. 15. 2. 1949, bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské 
Hory, PSČ 709 00, 

j) Darinou Vlachovou, nar. 14. 1. 1975, bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – 
Mariánské Hory, PSČ 709 00, 

k) manž. PaedDr. Willy Fialou, nar. 19. 12. 1941 a Mgr. Annou Fialovou, 
nar. 7. 5. 1941, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

l) Pavlem Vítkem, nar. 29. 6. 1947, bytem Dr. Malého 2143/39, Ostrava – 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 14/25  

m) Jiřinou Kamarádovou, nar. 24. 4. 1926, bytem Nálepkovo náměstí 927/10, 
Ostrava – Poruba, PSČ 708 00, 

n) Stavebním bytovým družstvem Poruba, Porubská 1015/17, Ostrava – Poruba, 
PSČ 708 00, IČ 00408441 

  
2. zřídit věcné břemeno k části pozemku p. p. č. 96/1 ostatní plocha, ostatní 

komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, jak je vyznačeno pro účely 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve snímku katastrální 
mapy, ve prospěch každého vlastníka nemovitostí uvedených v příloze č. 2 
předloženého materiálu za účelem vybudování a užívání vodovodní přípojky 
v tomto pozemku, na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč 
+ DPH v zákonné výši za každý i započatý běžný metr délky zatíženého pozemku 
vodovodní přípojkou, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné výši a uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle přílohy č. 4 
předloženého materiálu ve prospěch každého vlastníka jednotky v domě 
č. p. 1229 s budoucími oprávněnými: 
a) Jaroslavem Moldříkem, nar. 9. 7. 1958, bytem Korunní 817/37, Ostrava – 

Mariánské Hory, PSČ 709 00, 
b) Petrem Krejčím, nar. 3. 10. 1956, bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské 

Hory, PSČ 709 00, 
c) Jiřím Antalem, nar. 5. 8. 1974, bytem Mitrovická 122/41, Ostrava – Stará Bělá, 

PSČ 724 00, 
d) manž. Ing. Jánem Masárem, nar. 25. 9. 1953 a Danou Masárovou, 

nar. 12. 9. 1957, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

e) manž. Ing. Janem Ondruškem, nar. 17. 1. 1932 a Vlastou Ondruškovou, 
nar. 12. 1. 1938, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

f) manž. Zdeňkem Vrbkou, nar. 11. 5. 1951 a Milenou Vrbkovou, 
nar. 23. 11. 1951, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

g) Ing. Miroslavem Helekalem, nar. 24. 10. 1963, bytem Sokolská třída 1536/36, 
Ostrava – Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

h) Radimem Koldasem, nar. 4. 10. 1976, Na Jánské 723/46, Ostrava – Slezská 
Ostrava, PSČ 710 00, 

i) Janou Vítkovou, nar. 15. 2. 1949, bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské 
Hory, PSČ 709 00, 

j) Darinou Vlachovou, nar. 14. 1. 1975, bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – 
Mariánské Hory, PSČ 709 00, 

k) manž. PaedDr. Willy Fialou, nar. 19. 12. 1941 a Mgr. Annou Fialovou, 
nar. 7. 5. 1941, oba bytem U Dvoru 1229/5, Ostrava – Mariánské Hory, 
PSČ 709 00, 

l) Pavlem Vítkem, nar. 29. 6. 1947, bytem Dr. Malého 2143/39, Ostrava – 
Moravská Ostrava, PSČ 702 00, 

m) Jiřinou Kamarádovou, nar. 24. 4. 1926, bytem Nálepkovo náměstí 927/10, 
Ostrava – Poruba, PSČ 708 00, 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 15/25  

n) Stavebním bytovým družstvem Poruba, Porubská 1015/17, Ostrava – Poruba, 
PSČ 708 00, IČ 00408441 

 
3) ukládá 
  majetkovému oddělení 

1.  informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
2.  připravit smlouvy k podpisu 
  

 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 26.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
  
 
OM/RMOb/0099/13 
Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Baarova – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 1875/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, o zřízení věcného břemene k pozemkům 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
Profiprojekt s. r. o. 
 

2) rozhodla 
  na straně povinného z věcného břemene uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu k částem pozemků p. p. č. 861/35 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 861/36 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 861/41 
ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 861/60 ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 
861/62 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 861/63 ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 861/64 
ostatní plocha, zeleň, p. p. č. 861/89 ostatní plocha, jiná plocha, v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, s oprávněným z věcného břemene společností 
ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČ 24729035, za účelem zřízení a provozování podzemního kabelového 
vedení přípojky NN včetně příslušenství uloženého v rámci stavby „Ostrava, 
U stadionu, Lidl, NNk“ v rozsahu daném geometrickým plánem č. 1867-499/2012, 
3848-499/2012 na dobu neurčitou za dohodnutou jednorázovou úplatu ve výši 
34.320 Kč + DPH v zákonné výši 
 

3) ukládá 
  majetkovému oddělení připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 26.07.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 16/25  

OM/RMOb/0103/13 
Souhlas/nesouhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, dohody, 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
smlouvy zakládající právo provést stavbu, k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lok. sídliště Fifejdy – PODA a. s. 
  
Usnesení číslo: 1876/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti PODA a. s., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, 

28. Října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 25816179, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění podzemního vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací 
 

4) rozhodla 
  žádosti nevyhovět, nevydat souhlas se vstupem na pozemky v k. ú. Mariánské Hory, 

obec Ostrava, uvedených v příloze č. 3 předloženého materiálu, s realizací stavby 
„OMS PODA - Fifejdy“ a neuzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene za účelem umístění podzemního vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací v těchto pozemcích 
 

5) ukládá 
  majetkovému oddělení informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 28.06.2013 
 vedoucí majetkového oddělení 
 
 
OB/RMOb/0093/13 
Žádosti o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1877/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX o pronájem 

bytu 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, výše 
základního nájemného 2.829 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, 
výše základního nájemného 5.059,60 Kč 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 17/25  

c) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou do 30. 6. 2014, výše 
základního nájemného 2.850,50 Kč 

 
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0084/13 
Žádost o pronájem bytu č. 4 v domě Hany Kvapilové 2004/5, Ostrava – 
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1878/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  své usnesení č. 1854/RMOb-MH/1014/62 ze dne 27. 5. 2013 

 
2) projednala 
  žádost XXXXXXX o pronájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – 

Mariánské Hory 
 

3) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou 
do 31. 12. 2013, výše základního nájemného 2.712,50 Kč  
 

4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu k 

podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 18/25  

OB/RMOb/0092/13 
Návrhy na uzavření nájemních smluv na dobu určitou a na dobu 
neurčitou s nájemníky, u kterých je nájemní smlouva platná 
do 30. 6. 2013 
  
Usnesení číslo: 1879/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrhy bytového odboru na uzavření nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

nájemní smlouva platná do 30. 6. 2013 dle předloženého materiálu 
 

2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s žadateli uvedenými v příloze č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 30.06.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0083/13 
Přechod nájmu bytu dle § 708 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník 
ve znění pozdějších předpisů 
  
Usnesení číslo: 1880/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  přechod nájmu bytu dle § 708 zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů a žádost o uzavření nájemní smlouvy podané 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2) rozhodla 
  Uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výše 
základního nájemného 4.611,67 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 19/25  

OB/RMOb/0090/13 
Žádosti o výměnu bytů 
  
Usnesení číslo: 1881/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXo výměnu bytů 
  

2) souhlasí 
  s výměnou bytů dle předloženého materiálu 

 
3) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvy s: 

a) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 3.396,50 Kč 

b) XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou, výše základního 
nájemného 3.790,00 Kč 

  
4) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelky o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvy 

k podpisu 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
  
OB/RMOb/0091/13 
Žádost o schválení podnájmu v obecním bytě 
  
Usnesení číslo: 1882/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXXX o schválení podnájmu v bytě na dobu určitou od 1. 7. 2013 

do 30. 6. 2014 
 

2) souhlasí 
  se schválením podnájmu v obecním bytě u XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXX, pro podnájemnici XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu 
určitou od 1. 7. 2013 do 30. 6. 2014 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 20/25  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
  
 
OB/RMOb/0082/13 
Podepsané dohody o ukončení nájmu bytu, ukončení nájmu bytu a 
dohody o ukončení společného nájmu bytu manželů 
  
Usnesení číslo: 1883/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  podepsané dohody o ukončení nájmu bytu, ukončení nájmu bytu a dohody o ukončení 

společného nájmu bytu manželů za období od 26. 11. 2012 do 10. 6. 2013 v 
přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostku a 1. místostarostu městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
 

 
OB/RMOb/0088/13 
Návrh na uzavření mandátní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a 
poradenské činnosti k podlimitní veřejné zakázce „Výměna a repase 
vodoměrů v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“ 
   
Usnesení číslo: 1884/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření mandátní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti 

a poradenské činnosti k podlimitní veřejné zakázce „Výměna a repase vodoměrů 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky” 
 

2) rozhodla 
  uzavřít mandátní smlouvu o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k podlimitní veřejné zakázce „Výměna a repase vodoměrů v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“ dle ust. § 262 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, v platném znění, se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava - 
Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČ: 286 31 595 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu 

 
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 21/25  

OB/RMOb/0085/13 
Návrh na udělení souhlasu vlastníka (oprávněného správce) 
nemovitosti s umístěním telekomunikační technologie v domě 
Přemyslovců 307/65, Ostrava – Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 1885/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  požadavek společnosti PERFECTED s.r.o., se sídlem Brno, Hybešova 726/42, 

PSČ 602 00, IČ 27683028 k udělení souhlasu vlastníka (oprávněného správce) 
nemovitosti s umístěním telekomunikační technologie v domě Přemyslovců 307/65, 
Ostrava – Mariánské Hory 
 

2) souhlasí 
  s umístěním telekomunikační technologie společností PERFECTED s.r.o., se sídlem 

Brno, Hybešova 726/42, PSČ 602 00, IČ 27683028, v domě č. p. 307, 
ul. Přemyslovců 65, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit souhlas vlastníka (oprávněného správce) nemovitosti 

k podpisu 
  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 20.06.2013 
 vedoucí bytového odboru 
  
 
OB/RMOb/0086/13 
Dopis Davida Kenkuše, Emila Filly 1043/5, Ostrava – Mariánské Hory ze 
dne 29. 3. 2013 adresovaný ZMOb 
  
Usnesení číslo: 1886/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  dopis Davida Kenkuše, nájemce bytu č. 9 v domě Emila Filly 1043/5, Ostrava – 

Mariánské Hory ze dne 29. 3. 2013 adresovaný ZMOb 
 

2) bere na vědomí 
  odpověď bytového odboru dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí odpověď bytového odboru dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 22/25  

4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.06.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0087/13 
Dopis nájemníků domu Bílá 1975/2, Ostrava – Mariánské Hory 
adresovaný ZMOb 
  
Usnesení číslo: 1887/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  dopis nájemníků domu Bílá 1975/2, Ostrava – Mariánské Hory adresovaný ZMOb, 

který se týká chování nájemníků bytu č. 3 a bytu č. 4 v domě Bílá 1975/2, Ostrava – 
Mariánské Hory 
  

2) bere na vědomí 
   odpověď bytového odboru dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí odpověď bytového odboru dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu  
 

4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.06.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
 
OB/RMOb/0089/13 
Dopis nájemníků domu na ulici Přemyslovců 1030/26 Ostrava – 
Mariánské Hory adresovaný ZMOb 
  
Usnesení číslo: 1888/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  dopis nájemníků domu Přemyslovců 1030/26, Ostrava – Mariánské Hory adresovaný 

ZMOb, který se týká výměny oken a poskytnutí informací ve smyslu zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
 

2) bere na vědomí 
  odpověď bytového odboru dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 23/25  

3) doporučuje 
  ZMOb vzít na vědomí odpověď bytového odboru dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  
 

4) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 12.06.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0094/13 
Žádost o pronájem bytu 
  
Usnesení číslo: 1889/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXXXXXXXX o pronájem bytu 

 
2) rozhodla 
  Uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou 
do 30. 6. 2014, výše základního nájemného 4.225,90 Kč 
 

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb a připravit smlouvu 

k podpisu 
 

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 10.07.2013 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
HSaVV/RMOb/0043/13 
Kontrolní zpráva o plnění opatření ke zprávě o výsledku přiměřenosti a 
účinnosti systému finanční kontroly MOb Mariánské Hory a Hulváky v 
roce 2012 
  
Usnesení číslo: 1890/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  kontrolní zprávu o plnění přijatých opatření ke zprávě o výsledku přiměřenosti 

a účinnosti systému finanční kontroly městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
v roce 2012 
 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 24/25  

2) schvaluje 
  kontrolní zprávu o plnění opatření uložené vedoucím odborů a oddělení dle přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 
 

 
HSaVV/RMOb/0044/13 
Návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 statutárního 
města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 1891/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky č. 11/2011 statutárního města Ostravy 

 
2) schvaluje 
  návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu předložit návrh na úpravu obecně závazné vyhlášky 

č. 11/2011 statutárního města Ostravy na nejbližším zasedání ZMOb 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 12.06.2013 
 starostka městského obvodu 
 
  
HSaVV/RMOb/0046/13 
Záměr vybudovat parkovací dům 
  
Usnesení číslo: 1892/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  záměr společnosti KOMA - Parking, a. s., se sídlem Ostrava – Vítkovice, 

Ruská 514/41, 703 00, IČ: 286 10 466 vybudovat v Mariánských Horách na sídlišti 
Fifejdy I automatický parkovací dům 
 

2) schvaluje 
  tento záměr dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu informovat o tomto záměru primátora statutárního města 

Ostravy 
 

 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2013 
 starostka městského obvodu 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

Strana 25/25  

HSaVV/RMOb/0048/13 
Dohoda o plné moci 
  
Usnesení číslo: 1893/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  znění Dohody o plné moci mezi statutárním městem Ostrava zastoupeným 

primátorem Ing. Petrem Kajnarem, jako zmocnitelem a městským obvodem Mariánské 
Hory a Hulváky zastoupeným starostkou Ing. arch. Lianou Janáčkovou, jako 
zmocněncem ve věci kontroly čerpání dotace 
 

2) souhlasí 
  se zněním této Dohody dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu informovat primátora o tomto souhlasu RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2013 
 starostka městského obvodu 
 
 
HSaVV/RMOb/0047/13 
Záměr rekonstrukce “STŘELNICE” 
  
Usnesení číslo: 1894/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  záměr rekonstrukce objektu “STŘELNICE” se sídlem v Ostravě - Mariánských Horách, 

část Hulváky, ulice Plzeňská předložený předsedou Sportovního klubu policie Ostrava 
 

2) schvaluje 
  tento záměr dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  starostce městského obvodu informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

 
 Vyřizuje: Ing. arch. Liana Janáčková, T: 14.06.2013 
 starostka městského obvodu 
 
HSaVV/RMOb/0050/13 
Termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb na II. pololetí 2013 
  
Usnesení číslo: 1895/RMOb-MH/1014/63 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) stanovuje 
  termíny zasedání ZMOb a schůzí RMOb v II. pololetí 2013 dle předloženého návrhu 

(viz. příloha tohoto usnesení) s možností změny 



Statutární město Ostrava        Termíny 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 
 

 

1/1                             

Příloha k usnesení č. 1895/RMOb-MH/1014/63 

  

TERMÍNY 

zasedání ZMOb a schůzí RMOb ve II. pololetí 2013 
 

 

Zasedání ZMOb 

19. zasedání  12. září 2013 

20. zasedání 12. prosince 2013 

 

 

Schůze RMOb 

65. schůze 8. července 2013 

66. schůze 26. srpna 2013 

67. schůze 9. září 2013 

68. schůze 23. září 2013 

69 schůze 10. října 2013 

70. schůze 21. října 2013 

71. schůze 4. listopadu 2013 

72. schůze 18. listopadu 2013 

73. schůze 2. prosince 2013 

74. schůze 16. prosince 2013 

 
 


